



भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA  
वित्त मंत्रालय MINISTRY OF FINANCE  
राजस्व विभाग DEPARTMENT OF REVENUE  
केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड  
CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS  
सीमा शुल्क आयुक्त का कार्यालय  
OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS  
सीमा शुल्क गृह, विल्लिंग्टन आईलैंड, कोच्चिन-682009  
CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-682009



Website: [www.cochincustoms.gov.in](http://www.cochincustoms.gov.in)  
E-mail: [commr@cochincustoms.gov.in](mailto:commr@cochincustoms.gov.in)

Control Room: 0484-2666422  
Fax: 0484-2668468  
DID No. 2835100

CUS/AG/17/2022-A/GR

दिनांक Dated. 30.03.2022

सार्वजनिक सूचना PUBLIC NOTICE -03 /2022

विषय : शुल्क की रियायती दर पर माल के आयात से संबंधित मुद्दों के उद्देश्य से नोडल अधिकारी को संपर्क करने के लिए एकल बिंदु के रूप में नियुक्ति नियम - के संबंध में।

Sub.: Appointment of Nodal officer as single point to contact for purpose of issues related to Import of goods at concessional rate of duty Rules - Reg.

आयातकों, निर्यातकों, सीमा शुल्क ब्रोकरों, व्यापार भागीदारों और हितधारकों का ध्यान उपरोक्त विषय पर सीबीआईसी परिपत्र संख्या 04/2022-सीमा शुल्क दिनांक 27.02.2022 की ओर आमंत्रित किया जाता है।

Kind attention of the Importers, Exporters, Customs Brokers, Trade partners and Stake holders are invited to the CBIC Circular No.04/2022-Customs dated 27.02.2022 on the above subject.

यह सूचित किया जाता है कि श्रीमती सुभा चंद्रन, सीमा शुल्क सहायक आयुक्त, सीमा शुल्क गृह, कोचिन (फोन नंबर 0484-2666422) को आई जी सी आर डी से संबंधित सभी मुद्दों के लिए एकल बिंदु संपर्क हेतु नोडल अधिकारी के रूप में नामित किया गया है।

This is to inform that Smt. Subha Chandran, Assistant Commissioner of Customs, Custom House, Cochin (Phone No.0484-2666422) is nominated as Nodal officer to single point contact for all the issues related to IGCRD Rules.

(मो. यूसफ़ MOHD.YOUSAF)  
आयुक्त COMMISSIONER

को जारी Issued to: सूची अनुसार सभी संबद्ध All concerned, as per mailing list

प्रतिलिपि Copy to: आयुक्त की फाईल Commissioner's File , अपर/संयुक्त आयुक्त. The Additional /Joint Commissioners of Customs , सीमाशुल्क ब्रोकर असोसिएशन The Cochin Customs Broker's Association , ई डी आई अनुभाग EDI Section for uploading in the Website

प्रतिलिपि प्रस्तुत Copy Submitted to:

मुख्य आयुक्त केंद्रीय कर केंद्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमाशुल्क  
The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise and Customs,